[О создании Координационного Совета по формированию и оценке функциональной грамотности

обучающихся общеобразовательных организаций Республики Башкортостан]

 В целях содействия повышению качества общего образования посредством

формирования функциональной грамотности обучающихся и в рамках реализации

мероприятий национального проекта «Образование»:

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать Координационный Совет по формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций

Республики Башкортостан и утвердить прилагаемый состав.

2. Координационному Совету по формированию и оценке функциональной

грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Республики

Башкортостан в срок до 20 сентября 2021 года представить предложения для

внесения в разрабатываемый план мероприятий («дорожную карту»), направленных

на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                А.В. Хажин

Б О Й О Р О Ҡ

«______» ________________________  20__ й.

   № _______

П Р И К А З

«______» _________________________  20__ г.

210917
1855 17 09 21

Состав

Координационного Совета по формированию и оценке функциональной

грамотности обучающихся общеобразовательных организаций

Республики Башкортостан

Хажин Айбулат Вакилович министр образования и науки Республики

Башкортостан

Мавлетбердин Ильдар Маратович первый заместитель министра образования и науки

Республики Башкортостан

Яримов Альберт Маратович первый заместитель министра образования и науки

Республики Башкортостан

Антипина Светлана Викторовна начальник Управления контрольно-надзорной

деятельности в сфере образования и оценки качества

образования Министерства образования и науки

Республики Башкортостан

Бакиева Альфия Загидовна начальник отдела контроля и оценки качества

образования Управления контрольно-надзорной

деятельности в сфере образования и оценки качества

образования Министерства образования и науки

Республики Башкортостан

Кумызов Максим Сергеевич начальник отдела кадровой политики Министерства

образования и науки Республики Башкортостан

Миникеева Жанна Вильевна начальник отдела государственной политики в сфере

общего образования Министерства образования и

науки Республики Башкортостан

Хуснуллина Оксана Дамировна начальник отдела дополнительного образования

Министерства образования и науки Республики

Башкортостан

Терегулова Лира Рафаиловна заместитель начальника отдела государственной

политики в сфере общего образования Министерства

образования и науки Республики Башкортостан

Янгиров Азат Вазирович ректор ГАУ ДПО Институт развития образования

Республики Башкортостан

Сингизов Ильдус Юлаевич проректор по учебно-методической работе ГАУ ДПО

Институт развития образования Республики

Башкортостан

Насырова Светлана Ирековна проректор по научной и инновационной работеГАУ

ДПО Институт развития образования Республики

Башкортостан

Рямов Рустам Фаритович директор Регионального центра обработки

информации ГАУ ДПО Институт развития

образования Республики Башкортостан

Абзалимов Рамиль Рафикович директор ГАУ РБ Центр оценки профессионального

мастерства и квалификации педагогов

Гумерова Фарида Фатхулловна директор Центра непрерывного повышения

профессионального мастерства педагогических

работников ГБПОУ Уфимский многопрофильный

профессиональный колледж